



Lubin, dnia 07 października 2024 r.

**Szanowni Państwo,**

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie informuje, że **z dniem 21 października 2024 r.** zgodnie z treścią Art. 24c i 24g Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków **obowiązywać będzie dotychczasowa taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków do dnia wejścia w życie nowej lub tymczasowej taryfy.**

Powyższa sytuacja podyktowana jest faktem, iż złożony przez MPWiK Sp. z o.o. w Lubinie projekt nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków do Regionalnego zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest w trakcie weryfikacji.

Taryfa stanowi zestawienie cen za usługi wodociągowo-kanalizacyjne, świadczone przez MPWiK Sp. z o.o. w Lubinie dla wszystkich odbiorców usług na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

**I. Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę**

Cena netto za 1 m<sup>3</sup> dostarczonej wody dla wszystkich odbiorców usług od dnia 21 października 2024 r. do dnia wejścia w życie nowej taryfy lub tymczasowej taryfy wynosi - **5,59 zł/m<sup>3</sup>**

Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

**II. Taryfa dla zbiorowego odprowadzania**

Cena netto za 1 m<sup>3</sup> odprowadzonych i oczyszczonych ścieków dla wszystkich odbiorców usług od dnia 21 października 2024 r. do dnia wejścia w życie nowej taryfy lub tymczasowej taryfy wynosi - **7,60 zł/m<sup>3</sup>**

Do ceny dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

**III. Stawka opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych** za 1m<sup>3</sup> ścieków za każdy 1% względnego przekroczenia dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń dla wszystkich odbiorców usług od dnia 21 października 2024 r. do dnia wejścia w życie nowej taryfy lub tymczasowej taryfy wynosi - **0,08 zł/m<sup>3</sup>**

Do stawki dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

W rozliczeniach z odbiorcami usług stosowana będzie taryfa składająca się z:

- 1) ceny za dostarczenie 1 m<sup>3</sup> wody i/lub odprowadzenie i oczyszczenie 1 m<sup>3</sup> ścieków;
- 2) stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1m<sup>3</sup> ścieków za każdy 1% względnego przekroczenia dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń dla wszystkich odbiorców usług.

Do ceny i stawki dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

7

**Zasady naliczania opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych:**

1. Opłata netto za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych jest iloczynem stawki opłaty netto za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1 m<sup>3</sup> ścieków za każdy 1% względnego przekroczenia dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń, ilości ścieków i względnego przekroczenia dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń;
2. Stawka opłaty netto za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych za 1m<sup>3</sup> ścieków za każdy 1% względnego przekroczenia dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń jest zgodna z taryfą cen i stawek opłat;
3. Względne przekroczenie dopuszczalnego stężenia wskaźnika zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych oblicza się wg wzoru:  
$$[(C_s - C_D) / C_D] \times 100 \%, \text{ gdzie:}$$

C<sub>s</sub> – oznacza stężenie wskaźnika zanieczyszczeń stwierdzone w dniu kontroli  
C<sub>D</sub> – oznacza dopuszczalne stężenie wskaźnika zanieczyszczeń;
4. Ilość ścieków przyjęta do obliczenia opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych wyznaczana jest na podstawie średniej dobowej ilości odprowadzonych ścieków przez Odbiorcę usług w ostatnim okresie rozliczeniowym poprzedzającym kontrolę;
5. W przypadku przekroczenia dopuszczalnych wartości równocześnie w kilku wskaźnikach zanieczyszczeń opłata będzie naliczana następująco:
  - 1) w przypadku przekroczenia wartości wskaźników: BZT<sub>5</sub>, ChZT, fosforu ogólnego, zawiesiny ogólnej, azotu amonowego opłatę ustala się przyjmując ten ze wskaźników zanieczyszczeń, którego przekroczenie pociąga za sobą największą opłatę;
  - 2) do opłaty ustalonej wg zasad powyżej w każdym przypadku dolicza się opłatę za przekroczenie dozwolonych wartości pH, temperatury, pozostałych wskaźników w ściekach odprowadzanych do komunalnych urządzeń kanalizacyjnych skontrolowanych z Załącznika nr 1 i 2 do *Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych (Dz.U. z 2006 r., poz. 964 ze zm.)*;
6. Okres naliczania opłaty ustala się od dnia stwierdzenia przekroczenia do czasu jego ustania potwierdzonego powtórny wynikiem analizy fizyko-chemicznej wykonanej przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lubinie.

Z poważaniem

**PREZES**  
**ZARZĄDU MPWiK**  
Sp. z o.o. w Lubinie  
*Tymoteusz Myrda*